Постановление Правительства Липецкой обл.
от 10.11.2022 N 239

"Об утверждении Перечня услуг, которые
являются необходимыми и обязательными для
предоставления исполнительными органами
государственной власти Липецкой области
государственных услуг и предоставляются

организациями, участвующими в
предоставлении государственных услуг, и
признании утратившими силу некоторых
постановлений администрации Липецкой

области"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 19.04.2024

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 ноября 2022 г. N 239

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ
И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ
УСЛУГ И ПРЕДОСТАВЛЯЮТСЯ ОРГАНИЗАЦИЯМИ, УЧАСТВУЮЩИМИ

В ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ, И ПРИЗНАНИИ
УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ ПОСТАНОВЛЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг" Правительство
Липецкой области постановляет:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для
предоставления исполнительными органами государственной власти Липецкой области
государственных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении
государственных услуг, согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:

постановление администрации Липецкой области от 23 ноября 2011 года N 414 "Об
утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для
предоставления исполнительными органами государственной власти Липецкой области
государственных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении
государственных услуг" ("Липецкая газета", 2012, 11 января);

постановление администрации Липецкой области от 11 декабря 2013 года N 561 "О
внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 23 ноября 2011 года
N 414 "Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для
предоставления исполнительными органами государственной власти Липецкой области и
предоставляются организациями, участвующими в предоставлении государственных услуг"
("Липецкая газета", 2014, 24 января);

постановление администрации Липецкой области от 8 декабря 2014 года N 517 "О внесении
изменений в постановление администрации Липецкой области от 23 ноября 2011 года N 414 "Об
утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для
предоставления исполнительными органами государственной власти Липецкой области
государственных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении
государственных услуг" ("Официальный интернет-портал правовой информации" (
www.pravo.gov.ru), 2014, 12 декабря).

Губернатор
Липецкой области

И.Г.АРТАМОНОВ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 19.04.2024

Постановление Правительства Липецкой обл. от
10.11.2022 N 239
"Об утверждении Перечня услуг, которые являются
необходимы...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=465798&amp;date=19.04.2024&amp;dst=100058&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW220&amp;n=69149&amp;date=19.04.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW220&amp;n=61129&amp;date=19.04.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW220&amp;n=68593&amp;date=19.04.2024
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Приложение
к постановлению

Правительства Липецкой области
"Об утверждении Перечня услуг,

которые являются необходимыми
и обязательными для предоставления

исполнительными органами
государственной власти Липецкой

области государственных услуг
и предоставляются организациями,

участвующими в предоставлении
государственных услуг,

и признании утратившими силу
некоторых постановлений

администрации Липецкой области"

ПЕРЕЧЕНЬ
УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ

ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ВЛАСТИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ

И ПРЕДОСТАВЛЯЮТСЯ ОРГАНИЗАЦИЯМИ, УЧАСТВУЮЩИМИ
В ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ

1. Проведение кадастровых работ.

2. Государственная историко-культурная экспертиза.

3. Санитарно-эпидемиологическая экспертиза в целях выдачи
санитарно-эпидемиологического заключения на проектную и иную нормативную документацию.

4. Экспертиза промышленной безопасности.

5. Услуги организаций жилищно-коммунального хозяйства по предоставлению заключений
о необходимости ремонта жилого помещения в экстремальной ситуации, о непригодности к
эксплуатации систем водоснабжения, водоотведения, отопительной системы жилых помещений
граждан.

6. Услуги по формированию смет, необходимых для проведения ремонтных работ.

7. Государственная (негосударственная) экспертиза проектной документации и результатов
инженерных изысканий.

8. Государственная экологическая экспертиза проектной документации.

9. Медицинское освидетельствование с выдачей медицинского заключения о наличии (об
отсутствии) у трактористов, машинистов и водителей самоходных машин (кандидатов в

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 19.04.2024

Постановление Правительства Липецкой обл. от
10.11.2022 N 239
"Об утверждении Перечня услуг, которые являются
необходимы...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

трактористы, машинисты и водители самоходных машин) медицинских противопоказаний,
медицинских показаний или медицинских ограничений к управлению самоходными машинами.

10. Оформление электронного паспорта самоходной машины и других видов техники в
целях выпуска в обращение самоходной машины и других видов техники.

11. Утилизация самоходной машины и других видов техники с выдачей свидетельства
(акта) об утилизации в целях снятия самоходной машины и других видов техники с
государственного учета.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 19.04.2024

Постановление Правительства Липецкой обл. от
10.11.2022 N 239
"Об утверждении Перечня услуг, которые являются
необходимы...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Постановление
	Приложение. Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления исполнительными органами государственной власти Липецкой области государственных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении государственных услуг